
Stromsparen im Haushalt    

 
 

Bei diesen Stellen können Sie Strommessgeräte leihen: 
 
Verbraucherzentrale NRW, Energieberatung 
Herforder Straße 33 
33602 Bielefeld 

Tel. 0521 / 66936 
 

Verbraucherzentrale NRW, Energieberatung 
Blessenstätte 1 (Stadtbibliothek) 
33330 Gütersloh 

Tel.: 05241 / 13974 

Stadtwerke Gütersloh 
e-Point 
Berliner Straße 19 
33330 Gütersloh 

Heiko Hinderlich (Tel.: 05241 / 82 – 2579) 
Hinderlich@stadtwerke-gt.de 
Werner Göer ( (Tel.: 05241 / 82 – 3410) 
goeer@stadtwerke-gt.de 
Birgit Busse-Sander (Tel.: 05241 / 82 – 2635) 
Busse-Sander@stadtwerke-gt.de 

TWO (Technische Werke Osning) 
Gartnischer Weg 
33790 Halle (Westf.) 

Herr Possehl (Tel.: 5201 / 858 – 252) 
possehl@two.de 

Stadt Harsewinkel 
Münsterstraße 14 
33428 Harsewinkel 

Peter Gödde 
Tel.: 05247 / 935 188 
Peterh.goedde@gt-net.de 

Stadt Rheda-Wiedenbrück 
Rathausplatz 13 
33378 Rheda-Wiedenbrück 

Dorothee Kohlen 
Tel.: 05242 / 963 – 234 
Dorothee.Kohlen@gt-net.de 

Kreis Gütersloh 
Koordinierungsstelle Energie und Klima 
Kreishaus Wiedenbrück 
Wasserstraße 14 
33378 Rheda-Wiedenbrück 

Ursula Thering (Tel.: 05241 / 85 – 2762) 
Ursula.Thering@gt-net.de 

Verbraucherzentrale NRW 
Energieberatung 
Rathausstraße 17 
33397 Rietberg 

Martin Brandis (Tel.: 05244 / 905919) 
rietberg.energie@vz-nrw.de 

Stadt Schloß Holte-Stukenbrock 
Rathausstraße 2 
33758 Schloß Holte-Stukenbrock 

Silke Sykora (Tel.: 05207 / 8905 – 221) 
Silke.Sykora@gt-net.de 
Sausanne Bonensteffen (Tel.: 5207 / 8905 – 419) 
Susanne.Bonensteffen@gt-net.de 

Gemeindewerke Steinhagen 
Westernkamp 12 
33803 Steinhagen 

Herr Brinkmann (Tel.: 05246 / 997 – 408) 
Brinkmann@gemeindewerke-steinhagen.de 
 

Verbraucherzentrale NRW 
Energieberatung 
Paderborner Straße 2 
33415 Verl 

Martin Brandis (Tel.: 05246 / 81556) 
rietberg.energie@vz-nrw.de 

Stadtwerke Versmold 
Nordfeldstraße 5 
33775 Versmold 

Kundenservice (Tel.: 05423 / 9519 0) 
vertrieb@stadtwerke-versmold.de 

Elektrizitätsversorgung Werther GmbH (EWG) 
Infopavillon Am Busbahnhof 
Alte Bielefelder Straße 
33824 Werther 

 
Sabine Brinkmann (Tel.: 05203 / 882430) 
Sabine.Brinkmann@stadtwerke-bielefeld.de 

 
Stand: August 2011 
(Keine Gewähr für Vollständigkeit und Richtigkeit der Angaben) 


